5 张鹏 有限责任 5.20 0.93

6 王延国 有限责任 5.20 0.93

7 申英杰 有限责任 5.20 0.93

8 马俊朋 有限责任 5.20 0.93

9 林宾 有限责任 5.20 0.93

10 程明 有限责任 5.20 0.93

11 杨万顺 有限责任 3.90 0.69

12 张书珍 有限责任 3.90 0.69

13 张庆亮 有限责任 3.90 0.69

14 徐恒娜 有限责任 3.90 0.69

15 吴国强 有限责任 3.90 0.69

16 王兵 有限责任 3.90 0.69

17 汤志龙 有限责任 3.90 0.69

18 刘学生 有限责任 3.90 0.69

19 刘鹏 有限责任 3.90 0.69

20 林卫忠 有限责任 3.90 0.69

21 李兴国 有限责任 3.90 0.69

22 李栋 有限责任 3.90 0.69

23 金刚 有限责任 3.90 0.69

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-38

24 张丽萍 有限责任 2.60 0.46

25 张翠 有限责任 2.60 0.46

26 闫兵 有限责任 2.60 0.46

27 辛娜娜 有限责任 2.60 0.46

28 唐晓晶 有限责任 2.60 0.46

29 司衍锋 有限责任 2.60 0.46

30 史海静 有限责任 2.60 0.46

31 穆秉军 有限责任 2.60 0.46

32 吕美玲 有限责任 2.60 0.46

33 李思 有限责任 2.60 0.46

34 兰莉莉 有限责任 2.60 0.46

35 崔新英 有限责任 2.60 0.46

合计 561.60 100.00

（二）发行人实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，作为发行人实际控制人的魏东晓，除持有发行人

股份外，未控股、参股其他企业或经济组织。

（三）发行人控股股东及实际控制人直接或间接持有发行人的股份

被质押或者其他争议情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东及实际控制人直接或间接持有发

行人的股份不存在质押或者其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 6,120 万股，本次拟公开发行股票的数量不超

过 2,040万股，本次公开发行后的流通股股份占发行后总股本的比例不低于 25%。

假设本次公开发行 2,040 万股的情况下，发行前后发行人股本结构变化情况

如下：

发行前 发行后
股东名称 持股数量

（股）
持股比例
（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

一、有限售条件的股份 61,200,000 100.00 61,200,000 75.00

1 魏东晓 24,575,430 40.16 24,575,430 30.12

2 陈志江 16,230,451 26.52 16,230,451 19.89

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-39

3
济南中孚普益投资合

伙企业（有限合伙）
4,320,000 7.06 4,320,000 5.29

4 孙强 2,118,019 3.46 2,118,019 2.60

5 万海山 1,680,000 2.75 1,680,000 2.06

6 张欣 1,480,000 2.42 1,480,000 1.81

7 李胜 1,420,000 2.32 1,420,000 1.74

8 陈丹伟 700,000 1.14 700,000 0.86

9 任勋益 700,000 1.14 700,000 0.86

10 施世林 700,000 1.14 700,000 0.86

11 李昂 579,570 0.95 579,570 0.71

12 杨伟 570,000 0.93 570,000 0.70

13 张太祥 540,000 0.88 540,000 0.66

14 魏冬青 500,000 0.82 500,000 0.61

15 贾锋 440,000 0.72 440,000 0.54

16 王光磊 390,000 0.64 390,000 0.48

17 苗功勋 348,019 0.57 348,019 0.43

18 李海涛 318,000 0.52 318,000 0.39

19 朱启超 310,000 0.51 310,000 0.38

20 柴勇 300,000 0.49 300,000 0.37

21 刘振东 210,000 0.34 210,000 0.26

22 闫雷 198,019 0.32 198,019 0.24

23 葛隆 198,019 0.32 198,019 0.24

24 姜志杰 198,019 0.32 198,019 0.24

25 吕伟 198,019 0.32 198,019 0.24

26 张波 198,019 0.32 198,019 0.24

27 张丽 150,000 0.25 150,000 0.18

28 孙世东 128,000 0.21 128,000 0.16

29 张守迎 100,000 0.16 100,000 0.12

30 孔强 90,000 0.15 90,000 0.11

31 欧钰鹏 80,000 0.13 80,000 0.10

32 王萌 80,000 0.13 80,000 0.10

33 张中华 80,000 0.13 80,000 0.10

34 李凌宇 79,208 0.13 79,208 0.10

35 丛强 79,208 0.13 79,208 0.10

36 周镇 64,000 0.10 64,000 0.08

37 赵章 60,000 0.10 60,000 0.07

38 张伟 60,000 0.10 60,000 0.07

39 郭士昌 60,000 0.10 60,000 0.07

40 崔新安 60,000 0.10 60,000 0.07

41 于伟华 50,000 0.08 50,000 0.06

42 张大伟 50,000 0.08 50,000 0.06

43 岳修鹏 50,000 0.08 50,000 0.06

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-40

44 刘佃波 50,000 0.08 50,000 0.06

45 郑传义 50,000 0.08 50,000 0.06

46 王亮 50,000 0.08 50,000 0.06

47 张朋 50,000 0.08 50,000 0.06

48 朱广传 50,000 0.08 50,000 0.06

49 袁浩 50,000 0.08 50,000 0.06

50 何晓松 48,000 0.08 48,000 0.06

51 赵军安 40,000 0.07 40,000 0.05

52 高杨 40,000 0.07 40,000 0.05

53 蔡力兵 32,000 0.05 32,000 0.04

二、本次发行的流通股份 - - 20,400,000 25

总股本 61,200,000 100 81,600,000 100

（二）本次发行前后发行人前十名股东情况

假设本次公开发行 2,040 万股的情况下，本次发行前发行人前十名股东在发

行前后持股情况如下：

发行前 发行后
序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例

（%）
持股数量
（股）

持股比例

（%）
1 魏东晓 24,575,430 40.16 24,575,430 30.12

2 陈志江 16,230,451 26.52 16,230,451 19.89

3
济南中孚普益投资合

伙企业（有限合伙）
4,320,000 7.06 4,320,000 5.29

4 孙强 2,118,019 3.46 2,118,019 2.60

5 万海山 1,680,000 2.75 1,680,000 2.06

6 张欣 1,480,000 2.42 1,480,000 1.81

7 李胜 1,420,000 2.32 1,420,000 1.74

8 陈丹伟 700,000 1.14 700,000 0.86

9 任勋益 700,000 1.14 700,000 0.86

10 施世林 700,000 1.14 700,000 0.86

合计 53,923,900 88.11 53,923,900 66.08

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

本次发行前，发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 魏东晓 24,575,430 40.16 董事长、总经理

2 陈志江 16,230,451 26.52 董事

3 孙强 2,118,019 3.46 董事、董事会秘书、副总经理

4 万海山 1,680,000 2.75 研究中心总经理

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-41

5 张欣 1,480,000 2.42 无
6 李胜 1,420,000 2.32 副董事长、副总经理

7 陈丹伟 700,000 1.14 南京中孚副总经理

8 任勋益 700,000 1.14 无

9 施世林 700,000 1.14 无

10 李昂 579,570 0.95 无

合计 50,183,470 82.00

（四）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

最近一年，发行人不存在新增股东。截至本招股说明书签署日，公司股东中

无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前，各股东间存在的关联关系如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 关联关系
魏东晓 24,575,430 40.16

魏冬青 500,000 0.82
兄弟关系

孙强 2,118,019 3.46

吕伟 198,019 0.32
配偶关系

除上述关联关系外，发行人股东之间不存在亲属关系、一致行动关系或其他

关联关系。

（六）发行人股权激励情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在正在执行的对相关员工实行的股权

激励及其他制度安排。

八、发行人员工情况

报告期内，发行人（含子公司）员工人数情况如下：

项目 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31
员工总人数 416 350 329

截至 2016 年 12 月 31 日，发行人（含子公司）员工专业结构情况如下：

类别 人数 比例
研发人员 168 40.38%

销售人员 171 41.11%

管理人员 59 14.18%

生产人员 18 4.33%

合计 416 100%

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-42

九、发行人、实际控制人、主要股东以及董事、监事、高级管

理人员等相关责任主体作出的重要承诺

（一）关于避免同业竞争的承诺

为避免同业竞争，维护公司及股东利益，公司控股股东、实际控制人魏东晓、

主要股东陈志江、中孚普益分别出具了《避免同业竞争的承诺书》，详见本招股

说明书“第七节 同业竞争与关联交易”之“二、（三）关于避免同业竞争的承诺”。

（二）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份承诺

公司控股股东、实际控制人魏东晓及其兄弟魏冬青承诺：自公司股票上市之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的公司公开发行股票前已

发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

公司股东济南中孚普益投资合伙企业（有限合伙）承诺：自公司股票上市之

日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本单位持有的公司公开发行股票前已

发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

其他自然人股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理本人持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分

股份。

持有公司股份的董事、高级管理人员魏东晓、李胜、陈志江、孙强、张太祥、

杨伟及监事贾锋、王萌、刘振东同时承诺：前述锁定期满后，在任职期间，每年

转让的股份不超过本人所持有公司股份的 25%；若本人申报离职，在离职后六个

月内不转让本人所持有的公司股份；在公司股票上市之日起六个月内申报离职

[…]

（三）公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 20%；

公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，可以按照前项规定处理。

公司利润分配预案由董事会提出，但需事先征求独立董事的意见，独立董事

应对利润分配预案发表独立意见。公司董事会未做出现金利润分配预案的，应当

在定期报告中披露原因、未用于分红的资金留存公司的用途，独立董事应当对此

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-255

发表独立意见。独立董事可以征集中小股东的意见，提出分红提案，并直接提交

董事会审议。利润分配预案经半数以上独立董事审核同意，并经董事会审议通过

后提请股东大会审议。股东大会对现金分红具体方案进行审议前，公司应当通过

多种渠道主动与股东特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见

和诉求，及时答复中小股东关心的问题。

公司应当严格执行本章程确定的现金分红政策以及股东大会审议批准的现

金分红具体方案。确有必要对本章程确定的利润分配政策尤其现金分红政策进行

调整或者变更的，应当满足公司章程规定的条件，经过详细论证后，履行相应的

决策程序。有关调整利润分配政策的议案，须经董事会审议通过后提交股东大会

批准，独立董事应当对该议案发表独立意见。公司应以股东权益保护为出发点，

在股东大会提案中详细论证和说明原因。股东大会审议该议案时须经出席股东大

会的股东所持表决权的 2/3 以上通过。”

十五、公开发行股票摊薄即期回报及填补措施

（一）本次发行对公司每股收益的影响

1、影响分析的假设条件

以下假设仅为测算首次公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（1）假设公司 2017 年度与 2016 年度净利润及扣除非经常性损益后净利润

水平持平；

（2）假设本次发行于 2017 年 12 月前完成（该完成时间仅为估计，最终以

经中国证监会核准并实际发行完成时间为准）；

（3）假设本次发行股份数量为 2,040 万股；

（4）假设本次发行的最终募集资金净额为 29,536.00 万元；

（5）假设宏观经济环境、产业政策、公司经营环境等方面没有发生重大不

利变化；

（6）假设本次募集资金投资项目在 2017 年内未产生收益；

中孚信息股份有限公司   招股说明书

1-1-256

（7）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

2、对公司每股收益的影响

基于上述假设情况，公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下：

2017 年度
项目 2016 年度

发行前 发行后
普通股股数（万股） 6,120 6,120 8,160

稀释性潜在普通股股数（万股） - - -

归属于母公司股东净利润（万元） 4,835.40 4,835.40 4,835.40

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润

（万元）
4,562.57 4,562.57 4,562.57

基本每股收益（元） 0.79 0.79 0.59

稀释每股收益（元） 0.79 0.79 0.59

基本每股收益（扣除非经常性损益）（元） 0.75 0.75 0.56

稀释每股收益（扣除非经常性损益）（元） 0.75 0.75 0.56

注：上表中，计算发行后每股收益所用股本数为发行后的普通股股数 8,160 万股，未采

用加权平均计算方法。

公司首次公开发行股票后，随着募集资金的到位，公司的股本及净资产均将

大幅增长。但由于募集资金投资项目的建设及产能的完全释放需要一定时间。根

据上述测算，本次公开发行可能导致公司发行当年每股收益较上年同期出现下

降。本次募集资金到位当年公司存在即期回报短期内被摊薄的风险。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

虽然公司首次公开发行股票后，短期内股东即期回报存在被摊薄的风险，但

随着募投项目的进展，公司将能更好地满足客户对公司产品和服务的需求，进一

步增强公司的持续盈利能力，从而更好地回报股东。关于公司董事会选择本次融

资的必要性和合理性具体内容详见本招股说明书“第十节 募集资金运用”之“二、

募集资金投资项目与公司主营业务的关系”及“三、募集资金投资项目的具体情

况”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募

集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系以及公司从事募集资金项目

在人员、技术、市场等方面的储备情况具体内容详见本招股说明书“第十节 募集

中孚信息股份有限公司   招股说明书